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“: JUNTA ACLARATORIA DEL CONC URSO ADQ/C/012/2013

\# “ADQUISICION DE 01 PLANTA DE ENER GIA ELECTRICA PARA LA DIRECCION DE

\ SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO M UNICIPAL”.

Siendo las 15:15 horas del dia 21 de noviembre del afio 2013, en la Sala de Juntas de la
Direccién de Proveeduria Municipal ubicada en el local 7 de la Central Camionera de Tepatitlan
de Morelos, Jalisco, se inicio con la Junta Aclaratoria del Concurso No. 12 “Adquisicion de 01
Planta de Energia Eléctrica para la Direccion de Seguridad Publica y Transito Municipal”,
estando presentes: los regidores Luis Fernando Franco Aceves, Lic. Graciela Garcia Ramirez;
Lic. Marfa Elena de Anda Gutiérrez asi como los tuncionarios: L.A.P. Manuel Ramirez
Ramirez, Contralor Municipal; Enrique Plascencia Ifiiguez, Director de Proveeduria;
Lic. Héctor Preciado Thomsen, Jefe Administrativo de la Direccién de Seguridad Publica y
Tréansito Municipal y por parte de la Jefatura de Alumbrado Publico los Técnicos especializados
electricistas Sr. José Alberto Trujillo Aguirre y el Sr. José de Jests Garcia Herndndez asi como
los representantes de las empresas acudieron a esta reunién y que firman al final.

La bienvenida estuvo a cargo del Presidente del Comité de Adquisiciones, Luis Fernando
Franco Aceves, quien a su vez present a las autoridades cediendo la palabra a los concursantes
para las cuestiones técnicas teniendo en primer lugar la palabra el Sr. José Luis Cérdova Barba

*| de la empresa Domus y alternando el Sr. Dan Olivares de Planelec para desahogar las siguientes
preguntas:

1.- En las caracteristicas del Anexo 1 no se menciona la capacidad del tanque del diesel, para
cuantas horas de operacion se requiere?

Respuesta: Por lo general ya cada planta cuenta con una medida especifica, una falla eléctrica
\ &3 no rebasa las 12 horas para su reconexion por lo que si se cotiza un tanque para abastecer 12
N’ horas esta cumpliendo con lo requerido.

2.- En el Anexo 1 no se menciona nada acerca de alguna caseta de proteccion de la planta,
estaria a la intemperie y de ser asi se puede proponer 3 cotizaciones: una planta con caseta, otr?_N =
planta sin caseta y otra planta con caseta y para aislar ruido? -
Respuesta: La planta estd contemplada que estuviera al aire libre y posteriormente con nuestre
recurso hacerle una proteccion, pero se autoriza a que los concursantes entreguen estas
propuestas y el H. Comité de Adquisiciones decidirs la que mejor convenga. 2

3.- En base a lo anterior, puede influir en la garantia si no se pone alguna proteccién?
Respuesta: Si puede influir ya que es un articulo con componentes electronicos que no estan
disefiados a resistir el agua.

4.- La preinstalaciones eléctricas para la misma no se menciona que estén contempladas, habria
que incluirlas en la propuesta?
Respuesta: No, todas las adecuaciones las realizari la Jefatura de Alumbrado Publico.
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S5.- La empresa Planelec por politicas no puede cotizar en Moneda Nacional como se menciona
en las bases del presente concurso en su punto nimero 4, se autoriza presentar propuesta en
délares?

Respuesta: Se autoriza presentar en Dolares y el H. Comité de Adquisiciones hard la
conversion al tipo de cambio del dia de la apertura de propuestas.

6.- En el Anexo 1 menciona el tablero de transferencia monofésico de 100 amp, 220v pero
cuando se trata de monofasicos es de 240 a 120v, es correcto?

\ O\
\\ Respuesta: Es correcto.

A
\\ \7.-Enel mismo Anexo I se menciona cotizar un motor marca Perkins, se puede proponer otro
AN que no sea de esta marca?
\‘R\espuesta: Si, cada concursante podrd proponer otra marca de motor o si se tuviera el
mencionado en el Anexo 1 pueden presentar ambas propuestas.

g v 8.- En el Anexo 1 se mencionan marcas y modelos de diferentes componentes, se pueden
r\(f') presentar otras marcas diferentes pero que también son recomendables?
N Respuesta: Es correcto, se pueden presentar otras marcas.

9.- Por tratarse de la Direccion de Seguridad Publica, cual es el tiempo de transferencia para que
entre la planta?
Respuesta: Debe ser de 3 a 10 segundos.

Asi mismo se hace del conocimiento de los concursantes que las condiciones de tiempos de
\ entrega y pagos deberan estipularse por escrito en sus propuestas asi como garantias y plus que
\ puedan ofrecer ya que estos son muy importantes a la hora de tomar la decisién por este
\ H. Comité de Adquisiciones para la adjudicacion de la compra, otro punto es que no se recibiran
' propuestas en sobre cerrado si el concursante si no presenta la Carta de Aceptacion de las Bases
) del presente concurso como lo marca el punto nimero 3, inciso b).

N /7,;;{#?
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N Ademas se les invita a los proveedores que el dia de la apertura de propuestas que SCM

proximo lunes 25 de noviembre del afio en curso sean puntuales en el registro, ya que sienido’la
hora sefialada dara inicio la reunion y pueden quedar fuera y otro punto importante es que nos e
recibirdn propuestas si no se presentan en sobre cerrado.
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Siendo las 16:15 horas se dio por terminada la sesion, cumpliendo con lo estipulado en
la calendarizacion del Concurso No. 12 “Adquisicion de 01 Planta de Energia Eléctrica para la
Direccién de Seguridad Publica y Transito Municipal”.
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